Rodolphus dictus van der Bolst maritus legitimus ut asserebat Elizabeth sue uxoris filie quondam Arnoldi van den Dijke et ipsa cum eodem tamquam cum tutore hereditarium censum quinque librarum monete de hereditario censu decem librarum dicte monete quem Hermannus filius Hermanni de Volkel dictis Rodolpho et Elizabeth solvere tenetur hereditarie mediatim Jo et mediatim Domini ex (dg: bonis quibusdam sitis in Vechel ad locum dictum Zitert) ex domo orto atque campo ipsis adiacente sitis in parochia de Vechel ad locum dictum Zitert inter hereditatem Elizabeth Borkels et eius liberorum ex uno et hereditatem que fuerat Hermanni de Breda ex<sup>!</sup> atque ex (dg: quodam) #medietate# prato sito in dicta parochia inter hereditatem Egidii van den Ham et Willelmi Lijmbeke ex uno et inter hereditatem Bele Donckers ex alio tendente cum uno fine super aquam dictam die Aa quas hereditates dictus Hermannus erga Katerinam de Antwerpia et eius liberos pro dicto censu decem

librarum duobus modiis siliginis et uno modio ordeï mēsure de Vechel hereditarie paccionis acquisiverat ut dicebant promittentes indivisi warandiam et obligationem in dictis quinque libris deponere. Testes Spina et Scilder datum ut supra.

BP 1175 f 097r 09 do 24-02-1368.

Arnoldus zvw Arnoldus van Beke verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Arnoldus filius quondam Arnoldi de Beke prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 097r 10 do 24-02-1368.

Henricus gnd Peters zoen van Lithoijen verhuurde aan Gerardus zv Arnoldus gnd Nollen 1 morgen en ½ hont land in Lithoijen, ter plaatse gnd Esberg, tussen Sijmon van den Valhecken enerzijds en Johannes van Haesten anderzijds, voor een periode van 1 jaar, ingaande Sint-Mathias aanstaande (vr 25-02-1368).

Solvit.

Henricus dictus Peters zoen de Littoijen unum iuger #et dimidium hont# terre ad se spectans' situm in parochia de Littoijen in loco dicto Esberghe inter hereditatem Sijmonis van den Valhecken ex uno et Jo de Haesten ex alio ut dicebat locavit recto locacionis modo Gerardo filio Arnoldi dicti Nollen ab eodem ad spacium #unius anni# a die beati Mathije apostoli proxime futuro deinceps libere possidendum promittens warandiam ita ut quod suum manipulum etc. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 097r 11 do 24-02-1368.

Petrus zvw Theodericus van Hokelem verkocht aan Nicholaus Scilder een vak in het gewanthuis van Den Bosch, naast het vak van Johannes van Hees, aan voornoemde wijlen Theodericus verkocht door Godescalcus van Meghen zvw Nicholaus van Meghen, Rutgherus van Woestic, Nicholaus van Berkel, en Heilzuta en Metta, sv voornoemde Nicholaus, belast met de hertogencijns.

Petrus filius quondam Theoderici de Hokelem stallum quoddam vac vulgaliter nuncupatum situm in Buscoducis in domo pannorum contigue iuxta stallum Johannis de Hees venditum dicto quondam Theoderico a G[odescal]co de Meghen filio quondam Nicholai de Meghen Rutghero de Woestic Nicholao de Berkel Heilzuta et Metta sororibus dicti Nicholai ut dicebat et quod stallum primodictum dicto Petro erga suos coheredes mediante divisione hereditaria inter ipsos prius habita cessit in partem ut dicebat hereditarie vendidit Nicholao Scilder promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu ducis. Testes Spina et Henricus Loze datum ut supra.

BP 1175 f 097r 12 do 24-02-1368.

Gerardus gnd Groij ev Aleidis dvw voornoemde Theodericus verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus dictus Groij maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleidis sue uxoris filie dicti quondam Theoderici prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 097r 13 do 24-02-1368.

Vergelijk de kopie van de tekst van de schepenbrief in het cartularium van BHIC IOLVr Broederschap 1232-19, f.39r. Hier staat dat de cijns aan andere lieden 50 s groot was. Dat bedrag staat er ook in BP 1175 f 161r 13 za 27-05-1368. Hoewel de tekst in het BP vervaagd is, staat er hier toch duidelijk "quingenta quinque". Beide cijnzen in: geld dat ten tijde van de betaling in Den Bosch gemeenlijk in de

beurs vloeit.

Henricus gnd Groveken vleeshouwer zvw Johannes gnd Grove gaf uit aan Franco gnd van der Voerst verwer een huis en erf, eertijds van Johannes van Antwerpia verwer, in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen erfgoed van Metta gnd Palaerts enerzijds en erfgoed eertijds van Johannes zv Ghevardus anderzijds. De uitgifte geschiedde voor de hertogencijs, een b-erfcijns van 55 schelling geld aan andere lieden en thans voor een n-erfcijns<sup>80</sup> van 11 pond voornoemd geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, voor het eerst met Kerstmis aanstaande.

Henricus dictus Groveken carnifex filius #quondam# Johannis dicti Grove domum et aream que fuerat Johannis de Antwerpia tinctoris nunc ad se spectantem sitam in Busco in vico dicto Colperstraet inter hereditatem Mette dicte Palaerts ex uno et hereditatem que fuerat Johannis filii Ghevardi ex alio ut dicebat (dg: hereditarie vendidit) #dedit ad hereditarium censum# Franconi dicto van der Voerst tinctori (dg: promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu ducis atque hereditario censu quinquaginta quinque solidorum pagamenti exinde solvendis testes datum ut) pro censu ducis ipsi domino duci atque pro hereditario censu quinquaginta quinque solidorum monete aliis hominibus exinde solvendis dandis a dicto Francone et pro hereditario censu undecim librarum dicte monete dando mediatim Johannis et mediatim Domini et pro primo solucionis termino nativitate Domini proxime futura ex dicta domo et area promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 097r 14 do 24-02-1368.

Gerardus Vleeshouwer verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Gerardus Vleeshouwer prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 097r 15 do 24-02-1368.

Voornoemde Franco beloofde aan voornoemde Henricus 3 pond groten, 1 mottoen voor 28 groten gerekend, met Letare-Jerusalem aanstaande (zo 19-03-1368), 4 pond groten met Sint-Philippus-en-Jacobus (ma 01-05-1368) en 4 pond groten met Sint-Martinus daaropvolgend (za 11-11-1368) te betalen.

Dictus Franco promisit super omnia dicto Henrico tres libras grossorum mutone computato pro XXVIII grossis ad dominicam letare proxime atque quatuor libras grossorum (dg: a) in festo (dg: pasche) #Philippi et Jacobi# necnon IIII<sup>or</sup> libras grossorum eiusdem monete Martini hyemalis deinceps sine medio subsequente. Testes datum ut supra.

BP 1175 f 097r 16 tdo 24-02-1368.

Wolterus, Henricus en Metta, kvw Johannes Vullen van Vucht verkochten aan Johannes Coninc zvw Petrus Coninc 1/3 deel van 7 bunder land in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Henriks Broek, tussen Meijna enerzijds en kvw ..... anderzijds. Ze beloofden, tezamen met Henricus Vinkelman {f.097v} dat de onmondige kvw Johannes Vinkelman (van een kind is de naam te lezen: Johannes) afstand zullen doen.

Wolterus Henricus fratres et Metta eorum soror liberi quondam Jo (dg: Voll) Vullen de Vucht cum tutore terciam partem septem [bonariorum] terre sitorum in parochia sancti Petri de Vucht in

<sup>80</sup> Zie → BP 1175 f 161r 13 za 27-05-1368, verkoop van de erfcijns.

loco dicto Henrics Broec inter hereditatem Meijne ex uno latere et hereditatem liberorum quondam ..... ex alio scilicet dividendo dicta septem bonaria terre in tres partes equales unam terciam partem ex hiis quam ipsi ad se de morte suorum ..... successione advolutam esse dicebant hereditarie vendiderunt Jo Coninc filio quondam Petri Coninc promittentes cum tutore indivisi warandiam questionem proximitatis et obligationem aliam ..... (dg: testes datum ut supra) promiserunt insuper indivisi cum dicto suo tutore et cum Henricus Vinkelman indivisi super omnia quod ipsi

**1175 f. 097v. scan 1175 097-V.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1175 f 097v 01 ±do 24-02-1368.

..... et Johannem liberos quondam Johannis Vinkelman adhuc impuberes existentes ..... ad annos pubertatis ..... tertia parte dicto emptori vendita atque super toto iure ad opus dicti emptoris facient re[nunciare] .....

BP 1175 f 097v 02 ±do 24-02-1368.

Godefridus nzvw Godefridus van Bussel beloofde aan Arnoldus Nolleken Quappe zvw ?Gerardus 21 mottoen met Palmpasen aanstaande (zo 02-04-1368) te betalen.